Об установлении тарифа на регулярные социально-значимые пассажирские перевозки
поселка Нура Нуринского района

Постановление акимата Нуринского района Карагандинской области от 15 июля 2025
года № 29/02
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "Об автомобильном статьей 19
транспорте",  Республики Казахстан "О местном государственном управлении Законом
и самоуправлении в Республике Казахстан", а также в целях обеспечения доступности
пассажирских перевозок для населения, акимат Нуринского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить тариф на регулярные социально-значимые пассажирские перевозки
поселка Нура Нуринского района по маршруту № 1 "Магазин "Рахмет" – Центральная
районная больница":
      - для учащихся школ – бесплатно;
      - для остального населения – 100 (сто) тенге на одного пассажира.
      2. Утвердить данный тариф с учетом предоставления субсидий перевозчикам для
компенсации выпадающих доходов из установленного тарифа.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима Есжанова Б.Н.
      4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти календарных
дней со дня его первого официального опубликования.
      Аким Нуринского района Б. Муканов

      "СОГЛАСОВАНО"
      Маслихат Нуринского района

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан